

**Protokół nr 12/19  
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
w dniu 5 listopada 2019 r.**

**Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej nr 10 w siedzibie Starostwa  
Powiatowego w Wołowie, Plac Piastowski 2, w godz. 15.10 – 15.34.**

**W posiedzeniu Komisji uczestniczyli następujący członkowie:**

1. Stanisław Borkowski – Przewodniczący
2. Bartosz Granat
3. Anna Wróbel
4. Zbigniew Skorupa

*(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).*

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - p. Stanisław Borkowski, który przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie petycji złożonej przez Fundację Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego w Warszawie w sprawie możliwości wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełnym zabezpieczeniem potrzeb interesantów dot. płatności bezgotówkowych.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

**Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Komisji przyjęty jednogłośnie.**

**Ad 3. Rozpatrzenie petycji złożonej przez Fundację Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego w Warszawie w sprawie możliwości wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełnym zabezpieczeniem potrzeb interesantów dot. płatności bezgotówkowych.**

Przewodniczący odczytał petycję FROB wraz z opinią prawną pani mecenas, która zarekomendowała kilka rozwiązań prawnych. Rozwiązania prawne zostały poddane pod dyskusję Członków Komisji.

Jedno z zaproponowanych rozwiązań to zakwalifikowanie pisma jako wniosku, nie petycji. Zakwalifikowanie pisma jako wniosku wymaga podjęcia uchwały przez Radę Powiatu.

Pan Zbigniew Skorupa zadał pytanie, czy opinia p. mecenas dotyczy całości, czy drugiej części pisma, nazwanej petycją?

P. S. Borkowski wskazał, że chodzi jedynie o drugą część pisma.

Pan Zbigniew Skorupa dodał, że mamy placówkę bankową, która umożliwia operacje bezgotówkowe.

P. Bartosz Granat zauważył, że gdyby mieszkańcy zgłosili problem braku możliwości płatności bezgotówkowych, sprawa wyglądałaby inaczej.

Pani Anna Wróbel stwierdziła, że mamy placówkę bankową dla interesantów.

Po dyskusji członkowie komisji zarekomendowali, aby Wydział Organizacyjny odpowiedział na pismo. Pismo nie zawiera wniosku o konkretne działania.

Komisja postanowiła oddalić wniosek i skonsultować to rozwiązanie z obsługą prawną.

Następnie Przewodniczący odczytał opinię mecenasa w sprawie kolejnych kroków w sprawie wniosku.

Komisja postanowiła uznać wniosek za bezzasadny. Obrót bezgotówkowy jest możliwy poprzez placówkę bankową, którą mamy w siedzibie Starostwa. Zgodzono się, że usprawnienie jest zasadne, ale usługi w zakresie obrotu bezgotówkowego świadczone przez placówkę bankową, która znajduje się w Starostwie, są wystarczające.

Pan Z. Skorupa zapytał, czy to pismo powinno wpłynąć do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji?

Czy komisja powinna rozpatrywać pismo w trybie skargowo/petycyjnym?

Problem poruszany w piśmie – umożliwienie bezgotówkowego obrotu, zdaniem Komisji jest rozwiązany w Starostwie. Pytanie, kto powinien odpowiedzieć wnioskodawcy?

Trudno dopatrzeć się w tym piśmie znamion petycji, wniosku. Nie ma konkretnej sprawy, do który należałoby się ustosunkować.

Komisja podsumowała, że nie będzie traktować pisma jako wniosku czy petycji. Rekomenduje, aby na przedmiotowe pismo odpowiedział przewodniczący lub Wydział Organizacyjny Starostwa Powiatowego.

#### **Ad 4. Sprawy różne.**

Wobec braku głosów przystąpiono do ostatniego punktu.

#### **Ad 5. Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec braku dalszych głosów i wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Protokolant

Marta Wabiszczewicz-Krawczuk *MW*

*Przewodniczący Komisji Skarg,  
Wniosków i Petycji*

*Stanisław Borkowski*

